

Elektroniczne zwolnienia lekarskie odroczone do grudnia

Nie od 1 lipca, a od 1 grudnia mają obowiązywać elektroniczne zwolnienia lekarskie. W województwie opolskim nowy termin został podany na konferencji prasowej zorganizowanej przez opolski Zakład Ubezpieczeń Społecznych. To jednak nie jedyna nowość, którą planuje wdrożyć ministerstwo odpowiedzialne za elektroniczną tzw. L-4.

Wtorkowe spotkanie poświęcone zmianom w wystawianiu zwolnień chorobowych odbyło się w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Opolu. Wicewojewoda Opolski Violetta Porowska oznajmiła, że ze względu na dobro pacjentów i poprawne przygotowanie się lekarzy do nowej formuły, termin wejścia w życie e-zwolnień jest odroczone o pięć miesięcy. Ten okres ma być szansą dla lekarzy na przyswojenie sobie aplikacji elektronicznych umożliwiających wystawianie zwolnień chorobowych bez użycia papieru. Na Opolszczyźnie jest teraz 2997 lekarzy, którzy mają uprawnienia, żeby wysyłać pacjentów na chorobowe, a co najmniej jedno e-zwolnienie wystawiło ponad 450 medyków. Jak podaje opolski ZUS, 1617 lekarzy może to robić od zaraz, bo mają swój profil na zusowskiej Platformie Usług Elektronicznych.

Kolejną zapowiadzaną nowością ma być utworzenie stanowiska asystenta medycznego. Upoważnieni pracownicy administracyjni w szpitalach, placówkach medycznych i gabinetach lekarskich mają pomagać medykom we wprowadzaniu danych do komputera. Po nadaniu odpowiednich uprawnień i rejestracji Rejestrze Asystentów Medycznych będą mogli samodzielnie generować zwolnienia dla pacjentów.

Zastępca dyrektora opolskiego oddziału ZUS Jolanta Pałosz, podkreśliła, że dopóki nowy termin nie będzie miał umocowania w oficjalnym akcie prawnym, ZUS jest przygotowany do obsługi e-ZLA w pierwotnym terminie czyli od 1 lipca.

- Nie ukrywamy, że dzięki przesunięciu terminu obowiązkowego wystawiania e-zwolnień pracownicy ZUS będą mieli więcej czasu na przeszkolenie już nie tylko tych lekarzy, którzy nie wystawiają jeszcze e-zwolnień, ale też wskazanych przez nich asystentów medycznych. Do tej pory zorganizowaliśmy 226 szkoleń, z których skorzystało 1127 lekarzy. Teraz czas na asystentów medycznych - mówi Sebastian Szczurek, rzecznik prasowy ZUS w województwie opolskim.

Przychylną opinię na temat elektronicznej zaświadczeń lekarskich wyraził gospodarz briefingu Dyrektor Generalny USK Dariusz Madera. Tego samego zdania byli obecni na spotkaniu lekarze, którzy od miesiąca wystawiają e-zwolnienia. Stwierdzili, że nie wyobrażają sobie w swojej codziennej praktyce powrotu do wypełniania papierowych druków zwolnień chorobowych.

Sebastian Szczurek

Rzecznik Regionalny ZUS

województwa opolskiego